



Rzeczpospolita Polska  
**Minister Sprawiedliwości**

DO-I-0120-3/06  
BM-I-0700-376/08

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 26.08.08.

nr. 5029 podpis. Borusewicz

Warszawa, dnia 25.08. 2008 r.

J. Gidyczka  
SEKRETARIAT  
Biura Prac Senackich  
Wpłynęło dn. 27.08.08.  
nr. 6248 podpis. U.

Pan  
**Bogdan Borusewicz**  
Marszałek Senatu  
Rzeczypospolitej Polskiej

W odpowiedzi na pismo z dnia 31 lipca 2008 r. Nr BPS/DSK-043-723/08, przy którym przekazane zostało oświadczenie Pana Senatora Henryka Woźniaka w sprawie utworzenia Wydziału Gospodarczego Krajowego Rejestru Sądowego w Sądzie Rejonowym w Gorzowie Wielkopolskim, złożone podczas 16. posiedzenia Senatu Rzeczypospolitej Polskiej w dniu 24. lipca 2008 r. – uprzejmie przedstawiam, co następuje:

Wydziały gospodarcze Krajowego Rejestru Sądowego powołane zostały z dniem 1 stycznia 2001 r. na podstawie przepisów rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 21 grudnia 2000 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie utworzenia sądów gospodarczych w sądach okręgowych i sądach rejonowych oraz ustalenia ich siedzib i obszarów właściwości (Dz. U. Nr 117, poz. 1245).

Wymienione komórki organizacyjne utworzono we wszystkich województwach, przy czym należy zauważyć, że jedynie w trzech województwach wydziały te mają siedziby w kilku miastach. Sytuacja taka ma miejsce w województwach: kujawsko-pomorskim, gdzie wydziały KRS funkcjonują w Bydgoszczy i Toruniu, śląskim, w którym siedzibami wydziałów są: Bielsko-Biała, Częstochowa, Gliwice i Katowice oraz zachodniopomorskim z siedzibami KRS w Koszalinie i Szczecinie.

W pozostałych województwach przedmiotowe komórki organizacyjne działają w jednej miejscowości. W dużych ośrodkach miejskich (Gdańsk, Kraków, Poznań, Warszawa i Wrocław) funkcjonuje po kilka wydziałów KRS.

Omawiane usytuowanie wydziałów gospodarczych KRS ma umocowanie w przepisach rangi ustawy.

Na podstawie art. 20 pkt 6 lit. a ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. – *Prawo o ustroju sądów powszechnych* (Dz. U. Nr 98, poz. 1070, z późn. zm.) Minister Sprawiedliwości może powierzyć prowadzenie Krajowego Rejestru Sądowego jednemu z sądów rejonowych dla obszaru właściwości dwu lub więcej tych sądów lub części obszarów ich właściwości.

Zgodnie natomiast z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 20 sierpnia 1997 r. o *Krajowym Rejestrze Sądowym* (Dz. U. z 2001 r. Nr 17, poz. 209, z późn. zm.) rejestr prowadzą w systemie informatycznym sądy rejonowe obejmujące swoją właściwością obszar województwa lub jego część.

Obecnie w strukturze 21 sądów rejonowych działa 27 wydziałów gospodarczych Krajowego Rejestru Sądowego.

W województwie lubuskim sprawy rejestrowe z okręgów gorzowskiego i zielonogórskiego prowadzi VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego Sądu Rejonowego w Zielonej Górze.

W 2007 r. do wymienionego Wydziału wpłynęło 14.328 spraw, załatwiono 14.354 sprawy, a na następny okres pozostało niezadowolonych zaledwie 480 spraw. Wydział KRS w Zielonej Górze uzyskał wskaźnik sprawności postępowania 0,4 miesiąca, co było wynikiem lepszym od średniej krajowej wynoszącej 0,5 miesiąca.

W I półroczu 2008 r. wpływ spraw rejestrowych z zakresu KRS w Sądzie Rejonowym w Zielonej Górze uległ istotnemu zmniejszeniu, o 21,5% (1.613 spraw), w porównaniu do I półrocza 2007 r.

Przeprowadzona analiza wniosku o utworzenie Wydziału Gospodarczego Krajowego Rejestru Sądowego w Sądzie Rejonowym w Gorzowie Wielkopolskim wykazała, że wpływ spraw rejestrowych z okręgu gorzowskiego stanowi ok. 40% ogólnego wpływu spraw do Wydziału KRS w Sądzie Rejonowym w Zielonej Górze.

Postulowany do utworzenia Wydział Gospodarczy KRS w Gorzowie Wielkopolskim, o wpływie kształtującym się na poziomie ok. 5.000-6.000 spraw w skali roku, byłby najmniejszą tego rodzaju komórką organizacyjną w kraju. Trzeba przy tym zauważyć, że w 2007 r. do najmniejszego w kraju Wydziału Gospodarczego KRS w Sądzie Rejonowym w Bielsku-Białej wpłynęły 7.092 sprawy.

Należy zatem stwierdzić, że ani liczba spraw wpływających do Wydziału Gospodarczego KRS w Sądzie Rejonowym w Zielonej Górze oraz wskaźnik zaległości uzyskany przez ten Sąd w sprawach rejestrowych, ani też stan zaległości, nie

przemawiają za potrzebą utworzenia Wydziału KRS w Sądzie Rejonowym w Gorzowie Wielkopolskim.


Utworzenie wnioskowanej komórki organizacyjnej byłoby działaniem nieracjonalnym, gdyż nie gwarantowałoby efektywnego wykorzystania kadry orzeczniczej i administracyjnej oraz środków budżetowych resortu sprawiedliwości.

Niezależnie od powyższego, należy zwrócić uwagę, że ustawą z dnia 22 grudnia 1995 r. o wydawaniu *Monitora Sądowego i Gospodarczego* (Dz. U. z 1996 r. Nr 6, poz. 42, z późn. zm.), z dniem 24 kwietnia 1996 r. utworzony został *Monitor Sądowy i Gospodarczy*, który jest ogólnopolskim dziennikiem urzędowym przeznaczonym do zamieszczania obwieszczeń i ogłoszeń, w tym ogłoszeń wymaganych przez *Kodeks spółek handlowych* i *Kodeks postępowania cywilnego*. Ogłoszenia i obwieszczenia przeznaczone do zamieszczenia w *Monitorze Sądowym i Gospodarczym* przyjmują sekretariaty w 49 sądach rejonowych wymienionych w załączniku do rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 15 kwietnia 2006 r. w sprawie organizacji, sposobu wydawania i rozpowszechniania oraz podstawy ustalania ceny numerów *Monitora Sądowego i Gospodarczego* i wysokości opłat za zamieszczanie w nim ogłoszenia lub obwieszczenia (Dz. U. Nr 45, poz. 204, z późn. zm.). Wśród wskazanych sądów jest również Sąd Rejonowy w Gorzowie Wielkopolskim.

Z dniem 1 lipca 2008 r. weszło w życie rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości zmieniające wymieniony powyżej akt prawny, zgodnie z którym *Monitor Sądowy i Gospodarczy* wydawany będzie w formie papierowej i elektronicznej w formacie *Portale Document Format (PDF)*. Tym samym zapewniony zostanie szerszy dostęp podmiotów gospodarczych do informacji o danych ujawnionych w Krajowym Rejestrze Sądowym.

Reasumując pragnę poinformować Pana Senatora, że brak jest przesłanek wskazujących na zasadność wniosku o powołanie Wydziału Gospodarczego Krajowego Rejestru Sądowego w Sądzie Rejonowym w Gorzowie Wielkopolskim.

Z wyrazami szacunku

z upoważnienia  
MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI  
  
Zbigniew Wrona  
PODSEKRETARZ STANU